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Medarbejderne har talt: Trivslen på Kulturens Analyseinstitut er høj, men… 

Kulturens Analyseinstitut har fået sin første Arbejdspladsvurdering. Den viser overordnet stor 
medarbejdertilfredshed og trivsel, men den giver også anledning til at have fortsat fokus på de strabadser, 
der følger med at være en virksomhed i opstart.  

 

Efter to års virke har Kulturens Analyseinstitut gennemført sin første Arbejdspladsvurdering. Generelt er 
der stor tilfredshed blandt medarbejderne, selv om de første to år både har været præget af blandt andet 
to flytninger, manglende og forsinket udstyr, stor opmærksomhed fra omverden og eksponentiel 
medarbejdervækst. APV’en viser en score på 19, hvor alt under 30 er tilfredsstillende.  

”Jeg er glad for, at trivslen er så høj. Jeg skal være ærlig og sige, at jeg er overrasket over, at vi er kommet 
så godt igennem en opstartsperiode med rigtig mange af de benspænd, der følger med at starte op fra 
bunden. Det ser jeg som et tegn på, at vi efterhånden har et godt hold, der både har høje faglige ambitioner 
og store ønsker om at have gode samarbejder på tværs af kompetencer og fagområder. Men det ændrer 
ikke ved, at der selvfølgelig er ting, vi skal være opmærksomme på som ledelse”, siger Esben Danielsen, 
direktør i Kulturens Analyseinstitut.  

De største udfordringer ifølge APV’en er de fysiske rammer: Træk, knap så god akustik, bedre lydisolering i 
mødelokaler etc., samt endnu stærkere fælles metodisk og projektmæssigt praksis, herunder stærkere 
fælles arbejdsprocesser.  

Fastholde fokus på trivsel 
Trods de positive resultater, ser Esben Danielsen alligevel grund til at have fokus på trivslen. I løbet af de 
to første år har instituttet skulle opbygge en fyldestgørende administration, udvikle omfattende 
personalepolitikker og etablere solide compliance-rammer. I samme periode har instituttet udviklet 
arbejdspocesser og -metoder, løbende fået nye arbejdsopgaver og samarbejder med eksterne aktører, 
samt vokset fra én ansat i januar 2023 til enogtyve medarbejdere ved udgangen af 2024. 
  
Denne nødvendige, men hurtige vækst har skabt et dynamisk, men også krævende arbejdsmiljø. 
Medarbejderne har løbende integreret nye kollegaer, og samtidig skal alle tilpasse deres egne roller i en 
konstant foranderlig organisatorisk kontekst. På toppen af det har instituttet undergået to flytninger, der 
har påvirket arbejdsforholdene, da manglen på nødvendige faciliteter og fuldt funktionelle arbejdsrum 
har skabt tidvis frustration og besvær. Alt i alt er der meget, der kan udfordre medarbejdertilfredsheden 
og trivslen.   
 

”Vi er helt klar over, at når den første honey moon-følelse har lagt sig, så starter hverdagen. Derfor kan vi 
ikke læne os tilbage og hvile på de gode resultater. Vi har sammensat et institut med diverse og 
mangfoldige fagligheder, så vi er stærke og relevante på de mange meget forskelligartede 



problemstillinger. Men vi er også klar over, at de forskellige baggrunde kan udfordre samarbejdet på tværs. 
Derfor skal vi løbende arbejde med, hvordan vi bidrager til forståelse mellem medarbejdere, og hvordan vi 
bedst arbejder under forhold, der kan forandre sig løbende”, understreger Esben Danielsen.  

 

Opmærksomhed fra omverden 
Instituttet har i sin korte levetid oplevet stor interesse fra både kultursektoren og pressen. Det er 
overvejende positivt, at så mange følger instituttets arbejde, men det er også et fokuspunkt i forhold til 
medarbejdertrivsel.  
 
”Vi er også meget bevidste om den opmærksomhed omverden har på os. Der er høje forventninger til os, og 
det er vi meget glade for. Men der er også en risiko for, at de ansatte føler et personligt ansvar for at leve op 
til disse forventninger, hvilket kan påvirke deres trivsel og arbejdsglæde især op til deadlines, afleveringer 
og fremlæggelse. Analysearbejde kan blive ved, der er altid mere at undersøge og kvalificere. Så det er en 
fortsat stor læring, hvornår vi har løst en opgave godt nok”, siger Esben Danielsen.   

 

Om APV’en 

Arbejdspladsvurderingen er gennemført i januar 2025 og er sendt til 20 medarbejdere (ikke direktion). 
Alle besvarelser er anonyme, og undersøgelsen har bestået af et spørgeskema med mulighed for at 
uddybe i fritekst til hvert emne.  
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